

**UCHWAŁA NR XV/94/2025
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE**

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej” zlokalizowanej na nieruchomości obejmującej działkę nr 46/5 w obrębie Radzanek, gmina Maszewo w powiecie goleniowskim, województwo zachodniopomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej sprzeciwu wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej” zlokalizowanej na nieruchomości obejmującej działkę nr 46/5 w obrębie Radzanek, gmina Maszewo w powiecie goleniowskim, województwo zachodniopomorskie, petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Maszewie do poinformowania składających petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przekazanie treści uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Lewicka

UZASADNIENIE

W dniu 5 lutego 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Maszewie wpłynęła petycja wniesiona przez mieszkańców miejscowości Radzanek w przedmiocie sprzeciwu wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej” zlokalizowanej na nieruchomości obejmującej działkę nr 46/5 w obrębie Radzanek, gmina Maszewo w powiecie goleniowskim, województwo zachodniopomorskie. Petycja była przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w dniach: 11 lutego 2025 r. i 18 marca 2025 r. W posiedzeniu Komisji w dniu 11 lutego 2025 r. uczestniczyła Sołtys oraz mieszkanka, która złożyła petycję podtrzymując swój sprzeciw przeciwko wszczęciu postępowania administracyjnego ww. sprawie. Stosownie do zapisów art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach pismem BR.152.2.2025 z 29 kwietnia 2025 r. postanowiono przedłużyć termin rozpatrzenia petycji o kolejne 3 miesiące.

W trakcie rozpatrywania petycji ustalono, że:

W dniu 24 grudnia 2024 r. do tut. organu wpłynął wniosek firmy Cristallum 45 Sp. z o.o., ul. Puławska 12/3, 02-556 Warszawa reprezentowanej przez Panią Mariannę Brzezińską, DOBRA ENERGIA Rafał Odrobiński, ul. Elektoralna 13, 00-137 Warszawa z dnia 20 grudnia 2024 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. „Farma fotowoltaiczna Maszewo” zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej działki ewidencyjne nr 179/8 w obrębie Maszewko II oraz 46/5 w obrębie Radzanek w powiecie goleniowskim, woj. zachodniopomorskim.

W dniu 16 stycznia 2025 r. w ww. sprawie zostało wszczęte postępowanie administracyjne, o czym Burmistrz Maszewa poinformował strony postępowania w formie obwieszczenia zgodnie z art. 10 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 11, art. 33 ust. 1 pkt 7, art. 74 ust. 3 oraz art. 79 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o cenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.). Wniosek wraz z Kartą informacyjną przedsięwzięcia został 16 stycznia 2025 r. przesłany do organów opiniujących czyli: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stargardzie oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Goleniowie celem zaopiniowania czy ww. przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stargardzie pismem z dnia 27 stycznia 2025r. znak: ST.ZZŚ.4901.10.2025.OS nie stwierdził konieczności przeprowadzenia oceny ww. przedsięwzięcia na środowisko.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna pismem z dnia 4 lutego 2025 r. znak: NZNS.9022.2.6.2025 wezwała wnioskodawcę do pisemnego złożenia wyjaśnień i uzupełnień przedłożonej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia (KIP) pn. „Farma fotowoltaiczna Maszewo” zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej działki ewidencyjne nr 179/8 w obrębie Maszewko II oraz 46/5 w obrębie Radzanek w powiecie goleniowskim, woj. zachodniopomorskim o następujące kwestie:

- 1) z uwagi na brak miejscowego planu zagospodarowania terenu charakterystyki terenów chronionych akustycznie zlokalizowanych wokół planowanej inwestycji z określeniem położenia i numerów ewidencyjnych działek chronionych;
- 2) oraz szczegółowej analizy w zakresie klimatu akustycznego i dotrzymania w granicach najbliższych terenów chronionych akustycznie norm określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112) w tym obejmującej kumulowanie się oddziaływania emisji z przedsięwzięcia i emisji z innych źródeł znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać planowane przedsięwzięcie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem z dnia 5 lutego 2025r. znak: WONS.4220.17.2025.JC.1 poinformował, że ze względu na konieczność szczegółowego odniesienia się do wpływu przedsięwzięcia pn. „Farma fotowoltaiczna Maszewo” zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej działki ewidencyjne nr 179/8 w obrębie Maszewko II oraz 46/5 w obrębie Radzanek w powiecie goleniowskim, woj. zachodniopomorskim na poszczególne elementy środowiska, wymagana opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie nie może zostać wydana w ustawowym terminie. W związku z powyższym ustala się nowy termin na załatwienie sprawy do dnia 19 lutego 2025 r.

W dniu 20 lutego 2025 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 19 lutego 2025 r. znak: WONS.4220.17.2025.JC.3 informujące, że ze względu na konieczność szczegółowego odniesienia się do wpływu przedsięwzięcia pn. „Farma fotowoltaiczna Maszewo” zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej działki ewidencyjne nr 179/8 w obrębie Maszewko II oraz 46/5 w obrębie Radzanek w powiecie goleniowskim, woj. zachodniopomorskim na poszczególne elementy środowiska, wymagana opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie nie może zostać wydana w ustawowym terminie. W związku z powyższym ustala się nowy termin na załatwienie sprawy do dnia 5 marca 2025 r.

W związku z protestami mieszkańców miejscowości Radzanek w kwestii usytuowania farmy fotowoltaicznej w niedalekim sąsiedztwie od zabudowań na terenie nieruchomości o nr ewid. 46/5 obręb Radzanek do tut. Organu 3 marca 2025 r. wpłynął wniosek firmy Cristallum 45 Sp. z o.o., ul. Puławska 12/3, 02-556 Warszawa reprezentowanej przez Panią Marianę Brzezińską, DOBRA ENERGIA Rafał Odrobiński, ul. Elektoralna 13, 00-137 Warszawa z prośbą o zawieszenie postępowania do czasu przedstawienia korekty ww. wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W dniu 15 kwietnia 2025 r. do tut. organu wpłynęła korekta ww. wniosku informująca, że działka o nr 46/5 obręb Radzanek nie jest już częścią ww. przedsięwzięcia w związku z czym zakres przedsięwzięcia uległ zmianie. Po przedłożeniu korekty wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Burmistrz Maszewa postanowieniem z dnia 15 maja 2025 r. znak: BiOŚ.6220.1.2025.JC podjął zawieszone wcześniej postępowanie o czym poinformował organy opiniujące przesyłając ww. postanowienie wraz z kopią korekty wniosku, zaktualizowaną kartą informacyjną przedsięwzięcia (KIP) oraz pismem przewodnim w którym poinformował o ww. aktualizacji.

Pomimo, że Burmistrz Maszewa nie ma narzędzi prawnych, które pozwoliłyby na nie wszczynanie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej” zlokalizowanej na nieruchomości

obejmującej działkę nr 46/5 w obrębie Radzanek, gmina Maszewo w powiecie goleniowskim, województwo zachodniopomorskie, wobec korekty wniosku inwestora w zakresie zmiany przedsięwzięcia powodującego, że zrezygnowano z realizacji inwestycji na działce o nr 46/5 obręb Radzanek, dalsze prowadzenie postępowania w zakresie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji dla działki nr 46/5 stało się bezprzedmiotowe.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona wnoszącym petycję.

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.